1 Днём заснавання беларускай міліцыі лічыцца
4 сакавіка 1917 г. У гэты дзень на пасаду часовага
начальніка міліцыі Усерасійскага Земскага Саюза па ахове
парадку ў горадзе быў прызначаны служачы Усерасійскага
Земскага Саюза Міхаіл Міхайлаў (пад гэтым прозвішчам
дзейнічаў бальшавік Міхаіл Фрунзе).

2 Пасля Кастрычніцкай рэвалюцыі 25 кастрычніка
(7 лістапада) 1917 г. на тэрыторыі Расійскай рэспублікі,
у склад якой уваходзіла Беларусь (губерні Гродзен-
ская, Мінская, Магілёўская, частка паветаў Віленскай,
Віцебскай, Ковенскай і Смаленскай губерняў), Паста-
новай II Усерасійскага з’езда Саветаў (25–27 кастрычніка
1917 г.) была абвешчана Расійская Савецкая Рэспубліка.